Р Е Ш Е Н И Е  № 30

	  46    сессия    25    созыва                                                        03     октября     2019 г.

                                                                        г. Бендеры

	О выражении согласия

на безвозмездный приём имущества из государственной собственности в муниципальную собственность

В соответствии с подпунктом 2) статьи 11 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР», статьей 231 Гражданского кодекса ПМР, Постановлением Правительства ПМР от 03.02.2018 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» и, рассмотрев обращения государственной администрации г. Бендеры от 08.07.2019 г. № 01-17/787, Государственного таможенного комитета ПМР от 08.08.2019 г. № 04-02/4261, Министерства юстиции ПМР от 13.08.2019 г. № 01.1-33/40-1, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на безвозмездный приём из государственной собственности в муниципальную собственность города Бендеры следующего имущества:

а) части здания – встроенные помещения литер П площадью 261,2 кв.м, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Интернационалистов, д. 9 из ведения Министерства здравоохранения ПМР с баланса ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»;
б) корпусного помещения из сэндвич панелей в количестве 1 единицы с баланса Государственного таможенного комитета ПМР на баланс государственной администрации г. Бендеры;

в) жилых помещений, расположенных по адресам:
1) город Бендеры, ул. Интернационалистов, дом 17, квартира 35;
2) город Бендеры, ул. 40 лет Победы, дом 10, квартира. 90.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам (Колесниченко А.В.).

Председатель городского Совета

народных депутатов

  Ю.И. Кара